
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné – Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-034891 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

Název projektu: 
CEPIS - Centrum podnikání, profesních a mezinárodních 

studií 

Registrační číslo projektu: CZ.10.03.01/00/22_003/0000002 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci v bodě 7.4.2 je uvedeno: 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), resp. b), ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 8 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, resp. předložením seznamu významných služeb 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel stanoví, že budou zohledněny 

doklady i za dobu delší než posledních 5 let, resp. poslední 3 roky, před zahájením zadávacího 

řízení, neboť je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

Jak má uchazeč rozumět poslední větě, kde je uvedeno, že budou zohledněny doklady i za 

dobu delší než posledních 5 let, resp. poslední 3 roky, před zahájením zadávacího řízení, když 

je možné prokázat splnění kvalifikace pro stavební práce za posledních 8 let a na významné 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné – 
Zhotovitel stavby“ 

str. 2 z 3 

služby za posledních 5 let? 

Odpověď na dotaz: 

ZZVZ v § 79 odst. 2 písm. a) stanoví základní dobu rozhodnou pro prokazování stavebních 

prací, a to v délce 5 let před zahájením zadávacího řízení. Zároveň v poslední větě cit. 

ustanovení ZZVZ umožnuje zadavateli tuto dobu prodloužit, pokud je to nezbytné pro zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže 

Zadavatel v odst. 7.4.2. zadávací dokumentace stanovil v souladu s cit. ustanovením, že 

dodavatel může prokázat požadavky na stavební práce stavebními pracemi poskytnutými za 

posledních 8 let před zahájením zadávacího řízení, neboť je to nezbytné pro zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

ZZVZ v § 79 odst. 2 písm. b) stanoví základní dobu rozhodnou pro prokazování významných 

dodávek nebo významných služeb, a to v délce 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Zároveň v poslední větě cit. ustanovení ZZVZ umožnuje zadavateli tuto dobu prodloužit, pokud 

je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže 

Zadavatel v odst. 7.4.2. zadávací dokumentace stanovil v souladu s cit. ustanovením, že 

dodavatel může prokázat požadavky na významné služby službami poskytnutými za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, neboť je to nezbytné pro zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

Poslední věta cit. ustanovení zadávací dokumentace obsahuje shrnutí, že zadavatel zohlední 

doklady i za dobu delší než posledních 5 let (v případě stavebních prací, a to až za dobu 8 

let), resp. poslední 3 roky (v případě služeb, a to až za dobu 5 let), před zahájením zadávacího 

řízení, a to z důvodu, aby byla zajištěna přiměřená úroveň hospodářské soutěže. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel si v odst. 18.1.3. textové části zadávací dokumentace stanovil výhradu podle § 242 

odst. 5 ZZVZ. Administrativním nedopatřením při zahájení zadávacího řízení zadavatel 

nezohlednil tuto výhradu při stanovení lhůty pro podání žádostí o účast, což tímto napravuje. 

Změna lhůty pro podání žádostí o účast: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání žádostí o účast takto: 

Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 13. 11. 2023 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání žádostí o účast, ani způsob a místo otevírání žádostí o účast se 

nemění. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné – 
Zhotovitel stavby“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 20. 10. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Slezskou univerzitu v Opavě 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2023-10-20T16:19:41+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




